Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
7200562 SIM 900012026 92601 530 PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG&0O . An. An.
ELETRGNICO  13/01/2026 07:07:56 13/01/2026 08:00:00 23/01/2026 09:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
ESP-HOSP. CLIN FAC. MED. MARILIA - HC FAMEMA
Objeto:
MEDICAMENTOS
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL 4100 lArggcl’v'l?_
2 Material CARBOCISTEINA - CARBOCISTEINA, DOSAGEM 50 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO ORAL/GOTAS 37000 Mililitro
3 Material CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGCAO INJETAVEL 5000 zﬁzg?a
4 Material CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRAGCAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGCAO INJETAVEL 500 gﬁgg‘l’a
c Materia] CLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 50000 Bolsa
SISTEMA FECHADO 500,00 ML
6 Materia| CGLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 5000 Bolsa
SISTEMA FECHADO 500,00 ML
7 Materia] CLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 36560 Bolsa
SISTEMA FECHADO 250,00 ML
g Materia] CLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4000 Bolsa
SISTEMA FECHADO 250,00 ML

9 Material GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

8200 Ampola



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=09260105900012026

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10

11

12

13

14

15

16

17
18
19

20

21

22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
TIOGUANINA - TIOGUANINA, DOSAGEM 40 MG

MELFALANA - MELFALANA, DOSAGEM 2 MG
LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGCAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG

BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIGAO DIPROPIONATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM
BETAMETASONAFOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETAVEL

LOSARTANA POTASSICA - LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 50 MG

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO GELEIA
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO GELEIA
EXEMESTANO - EXEMESTANO, CONCENTRACAO 25 MG

FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 20%, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO LIQUIDO INCOLOR, INODORO, INSIPIDO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ILiQUIDO INCOLOR, INODORO, INSIPIDO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA

EFEDRINA - EFEDRINA, APRESENTACAO SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO
ISENTO DE PVC

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO
ISENTO DE PVC

Qtde:
4600

6700

6050

550

11000

6300

54600

535000
5000
3900

130

44000

4000

8500

50600

5000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
120,00 ML

Frasco
120,00 ML

Comprimid
0

Ampola
1,00 ML

Comprimid
0
Grama
Grama
Dragea

Ampola
5,00 ML

Frasco
250,00 ML

Frasco
250,00 ML

Ampola
1,00 ML

Bolsa
1.000,00
ML

Bolsa
1.000,00
ML




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 09260105900012026000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/09260105900012026000_anx16023500635123882118.zip?alt=media

