

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7200562	SIM	900012026	92601	SÃO PAULO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	13/01/2026 07:07:56	13/01/2026 08:00:00	23/01/2026 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	ESP-HOSP. CLIN FAC. MED. MARILIA - HC FAMEMA			
<b>Objeto:</b>	MEDICAMENTOS			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		4100	Ampola 1,00 ML
2	Material	CARBOCISTEÍNA - CARBOCISTEÍNA, DOSAGEM 50 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO ORAL/GOTAS		37000	Mililitro
3	Material	CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		5000	Frasco-ampola
4	Material	CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		500	Frasco-ampola
5	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		50000	Bolsa 500,00 ML
6	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		5000	Bolsa 500,00 ML
7	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		36560	Bolsa 250,00 ML
8	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		4000	Bolsa 250,00 ML
9	Material	GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		8200	Ampola

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
10	Material	TIOGUANINA - TIOGUANINA, DOSAGEM 40 MG		4600	Comprimido
11	Material	MELFALANA - MELFALANA, DOSAGEM 2 MG		6700	Comprimido
12	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		6050	Frasco 120,00 ML
13	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		550	Frasco 120,00 ML
14	Material	BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG		11000	Comprimido
15	Material	BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONAFOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETÁVEL		6300	Ampola 1,00 ML
16	Material	LOSARTANA POTÁSSICA - LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG		54600	Comprimido
17	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA		535000	Grama
18	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA		5000	Grama
19	Material	EXEMESTANO - EXEMESTANO, CONCENTRAÇÃO 25 MG		3900	Drágea
20	Material	FLUORESCEÍNA - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		130	Ampola 5,00 ML
21	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA		44000	Frasco 250,00 ML
22	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA		4000	Frasco 250,00 ML
23	Material	EFEDRINA - EFEDRINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		8500	Ampola 1,00 ML
24	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO ISENTO DE PVC		50600	Bolsa 1.000,00 ML
25	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/ FRASCO ISENTO DE PVC		5000	Bolsa 1.000,00 ML

## Anexos da Licitação

---

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    09260105900012026000